АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВЕРДЛОВСКА

И СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Администрации города Свердловска

и Свердловского района

«03» июня  2020 г.

 № 449

г. Свердловск

Зарегистрировано в Свердловском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

                                           04 июня 2020 года за № 9/93

Об утверждении Инструкции

о пропускном режиме в Администрации города Свердловска

и Свердловского района Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 3, частью 3 статьи 7, статьей 12 Конституции

Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (с изменениями), частями

3, 4 статьи 5 Закона Луганской Народной Республики «О противодействии

терроризму» от 02.02.2018 № 206-ІІ, руководствуясь подпунктами 3.7.1, 3.7.16

пункта 3.7 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об

2

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики (новая редакция), утвержденного Указом Главы

Луганской Народной Республики от 06.03.2018 № УГ-164/18 (с изменениями), в

целях противодействия терроризму, профилактики терроризма и борьбы с ним,

минимизации и / или ликвидации последствий проявлений терроризма:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о пропускном режиме в

Администрации города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики.

2. Главному специалисту юридического отдела Администрации города

Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики

Поляковой И.Н. в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента издания настоящего

распоряжения, в установленном законом порядке, подать данное распоряжение

на государственную регистрацию в Свердловское городское управление

юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу по истечении

10 (десяти) дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города

Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики

                                         А.В. Сухачев

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Главы

Администрации города Свердловска

и Свердловского района

Луганской Народной Республики

от «03» июня 2020 № 449

Зарегистрировано в Свердловском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

                                           04 июня 2020 года за № 9/93

ИНСТРУКЦИЯ

о пропускном режиме в Администрации города Свердловска

и Свердловского района Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Инструкция о пропускном режиме в Администрации города

Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики (далее –

Инструкция) определяет основные правила пропускного режима

государственных служащих и работников Администрации города Свердловска

и Свердловского района Луганской Народной Республики (далее –

Администрация), работников подведомственных ей предприятий и

учреждений, организаций (далее - государственные служащие и работники),

иных органов государственной власти, иностранных делегаций, граждан

Луганской Народной Республики и иных посетителей (далее - посетители), а

также устанавливает единый порядок перемещения имущества на территории

административного здания, расположенного по адресу: Луганская Народная

Республика, город Свердловск, улица Энгельса, 42.

2

1.2. Организация, координация и контроль за пропускным режимом в

Администрации возлагается на сектор мобилизационной и режимно-секретной

работы Администрации.

1.3. Пропускной режим в Администрации осуществляется постом охраны,

который формируется подразделением Управления Государственной службы

охраны Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики (далее

– УГСО МВД ЛНР).

1.4. Задачами поста охраны являются:

осуществление пропускного режима;

своевременное предупреждение и пресечение правонарушений в здании

Администрации.

1.5. Сотрудники поста охраны в своей деятельности руководствуются

законодательством Луганской Народной Республики и настоящей

Инструкцией.

1.6. Требования сотрудников поста охраны, предусмотренные

Инструкцией, являются обязательными для исполнения всеми лицами,

находящимися на территории Администрации.

II. Правила пропускного режима

2.1. Действие правил пропускного режима распространяется на

государственных служащих и работников Администрации, подведомственных

ей предприятий, учреждений и организаций, иных органов государственной

власти, иностранных делегаций и посетителей.

2.2. Вход государственных служащих и работников Администрации на

территорию административного здания, расположенного по адресу: Луганская

Народная Республика, город Свердловск, улица Энгельса, 42, осуществляется

по служебным удостоверениям сотрудника Администрации.

2.3. При проведении массовых мероприятий, разовый вход

государственных служащих и работников иных органов государственной

власти, предприятий, учреждений, организаций может осуществляться при

предъявлении документов, удостоверяющих личность по спискам, которые

оформляются на официальных бланках указанных органов и организаций,

согласовываются с заинтересованными подразделениями Администрации.

3

2.4. Вход иностранных делегаций осуществляется по спискам,

подписанным руководителями заинтересованных подразделений

Администрации.

Перемещение иностранных делегаций по территории Администрации

осуществляется только в сопровождении государственных служащих

заинтересованных подразделений Администрации.

2.5. Посетители входят на территорию Администрации по разовым

пропускам (Приложение № 1) и документам, удостоверяющим их личность.

2.6. Лица, проходящие через пост охраны, обязаны предъявить в

развернутом виде документы, дающие право прохода, удостоверяющие

личность, а также по требованию сотрудника поста охраны передать ему для

проверки указанные документы. При этом в ходе проверки документов

сотрудник поста охраны обязан:

2.6.1. Проверить наличие реквизитов документа, удостоверяющего

личность: идентичной фотографии, печати, заверяющей фотографию, подписи

должностного лица, печати, скрепляющей ее, срока действия документа.

2.6.2. Сделать отметку в журнале учета и регистрации посетителей

(Приложение № 2), при необходимости выписать разовый пропуск, вернуть

документ, разрешить проход через пост словами: "Пожалуйста, проходите".

2.6.3. При выходе посетителя сотрудник поста охраны должен

дополнительно проверить наличие на пропуске отметки лица, принявшего

посетителя, изъять разовый пропуск и зарегистрировать в журнале учета и

регистрации посетителей (Приложение № 2) (пропуск действителен в течение

15 минут после времени его отметки государственным служащим или

работником, принимавшим посетителя).

2.7. В случаях обнаружения нарушений в оформлении документов,

удостоверяющих личность, сотрудник поста охраны обязан остановить

государственного служащего, работника или посетителя, и в соответствии с

пунктом 1.2 настоящей Инструкции доложить об указанных нарушениях

заведующему сектором мобилизационной и режимно-секретной работы

Администрации, далее действовать в соответствии с полученными от него

указаниями.

2.8. При перемещении через пост охраны государственными служащими,

работниками или посетителями личных вещей (сумок, чемоданов и др.) их

проверка осуществляется с использованием технических средств и/или

визуального осмотра по решению сотрудника поста охраны.

4

2.9. В здание Администрации не пропускаются лица:

с оружием (кроме находящихся при исполнении служебных обязанностей

сотрудников Министерства государственной безопасности Луганской

Народной Республики, Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, а также

граждан, осуществляющих охрану лиц, замещающих государственные

должности Луганской Народной Республики), боеприпасами, взрывчатыми

веществами;

с газовыми баллончиками, специальными средствами, ядовитыми,

радиационными, легковоспламеняющимися веществами, опасными для жизни

и здоровья предметами;

с чемоданами, сумками и пакетами больших размеров (более 60х40х20)

кроме случаев, когда на это предоставлено разрешение Главы Администрации

или его заместителей либо руководителя структурного подразделения

Администрации;

с явными признаками алкогольного и наркотического опьянения;

с кино-, фото-, аудио- и видеотехникой, звукоусилительной техникой,

кроме представителей средств массовой информации, журналистов, допуск

которых на объекты Администрации осуществляется с учетом требований

действующего законодательства Луганской Народной Республики, а также по

разрешению Главы Администрации или его заместителей либо руководителя

структурного подразделения Администрации иных лиц;

не достигшие 14 лет без сопровождения совершеннолетнего лица;

одетые неподобающим образом (в пляжную, спортивную одежду, шорты,

майки, тапочки);

с животными (кроме служебных собак правоохранительных органов

Луганской Народной Республики).

2.10. В случае обнаружения огнестрельного, холодного, пневматического,

газового оружия и боеприпасов сотрудник поста охраны останавливает

государственного служащего, работника или посетителя, и в соответствии с

пунктом 1.2 настоящей Инструкции докладывает об этом заведующему

сектором мобилизационной и режимно-секретной работы Администрации и

действует в соответствии с полученными от него указаниями.

III. Порядок оформления документов, дающих право входа

на территорию Администрации

3.1. Разовые пропуска оформляются сотрудником поста охраны

(Приложение № 1).

3.2. Разовые пропуска оформляются для посетителей на основании

документов, удостоверяющих личность.

5

Документами, дающими право посетителям на вход в здание

Администрации являются документы, которые содержат фотографию,

фамилию, имя и отчество лица, позволяющие идентифицировать данное лицо, в

том числе паспорт, иной паспортный документ, служебное удостоверение,

пенсионное удостоверение, удостоверение водителя и прочие документы.

3.3. Разовый пропуск выдается посетителю на одно посещение и

действителен для входа в течение 15 минут после выдачи.

3.4. Посетители, входящие в здание Администрации по разовым

пропускам, обязаны строго следовать в кабинет, указанный в разовом пропуске.

3.5. Государственный служащий, работник, принимавший посетителя,

делает отметку в разовом пропуске о времени выхода посетителя и заверяет ее

своей подписью.

3.6. Разовый пропуск действителен для выхода в течение 15 минут после

отметки о посещении.

3.7. Разовый пропуск сдается сотруднику поста охраны.

IV.  Порядок входа на территорию Администрации при переходе

на особый режим работы

4.1. При переходе на особый режим работы на территорию

Администрации допускаются только государственные служащие и работники

Администрации.

Прочие должностные лица допускаются на территорию Администрации

только с личного разрешения Главы Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной Республики или лица его

заменяющего.

4.2. При получении сигнала оповещения сотрудник поста охраны должен

принять все меры по удалению посетителей, находящихся вне кабинетов, а

государственные служащие и работники Администрации - посетителей,

находящихся в кабинетах.

4.3. До получения команды «Отбой» прием посетителей не проводится.

Глава Администрации города

Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики                                                      А.В. Сухачев

Приложение № 1

к Инструкции о пропускном режиме

в Администрации города

Свердловска и Свердловского

района Луганской Народной

Республики

РАЗОВЫЙ ПРОПУСК

Администрация города Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики

ПРОПУСК № __

Ф.И.О. ________________________________________________________

Подразделение ___________________ № каб. ______________________

Время выдачи __________________________________________________

Отметка об убытии _____________________________________________

Подпись лица, выдавшего пропуск _______________________________

"__" ____________ 20____ г.

После отметки об убытии пропуск действителен в течение 15 минут.

Приложение № 2

к Инструкции о пропускном режиме в

Администрации города Свердловска и

Свердловского района Луганской Народной

Республики

Журнал учета и регистрации посетителей

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Документ,

удостоверяющий

личность,

серия и №

Подразделение,

в которое

направляется

посетитель

Ф.И.О.

сопровождающего

(при наличии)

Время прихода

посетителя

Время ухода

посетителя